
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  224  del   29/12/2016 
          
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE RETTA PER N. 1  SOGGETTO RICOVERATO PRESSO LA CASA DI
RIPOSO DI BESSUDE GESTITA DALLA COOPERATIVA SOCIALE " IL GIRASOLE" DI
SILIGO (SS). IMPEGNO DI SPESA  . CIG: ZF31CC6208  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  20  del  22.04.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Bilancio di Previsione 2016;

Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328  recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Premesso  che l'art.  22 della  legge 328/2000 prevede, tra  gli interventi di livello  essenziale  delle  prestazioni
sociali, l'inserimento presso strutture  residenziali di persone,  che per lo stato di elevata  fragilità  personale  o
per limitazioni dell'autonomia, non siano assistibili a domicilio;

Vista  la L.R 23 del 23.12.2005, art. 33 “Sistema integrato dei servizi alla persona”;
Preso  atto  che  un  anziano  residente  a  Giave  è  ospite  presso  la  casa  di riposo  di Bessude,  gestita  dalla
Cooperativa Sociale " Il girasole" con sede legale   a Siligo, Piazza Indipendenza 4;
Dato  atto  che  l'anziano  percepisce  una  pensione  di modesta  entità,  che  non  è  sufficiente  a  garantire  la
copertura del costo della retta mensile di ricovero che è pari ad  € 1.400,00;
Considerato che si ritiene necessario intervenire  con l'integrazione della  retta  di € 500,00 mensili  relativa
al mese di Dicembre 2016;
Ritenuto provvedere in merito alla liquidazione;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”

e successive modificazioni;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l' art.  6
sui compiti del responsabile del procedimento;

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente dispositivo:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 703 del 29/12/2016 - Pagina 1 di 3



Di  impegnare   la  somma  di €  500,00  mensili  in  favore  della  Casa  di riposo  di Bessude,  gestita  dalla  
Cooperativa  Sociale  " Il girasole" con sede legale    a  Siligo,  Piazza  Indipendenza  4,   ad  integrazione  della
retta, relativa  al mese di Dicembre 2016 per un anziano, che risulta  inserito in casa  di riposo  a  Bessude  e
percepisce una pensione di modesta  entità,  che  non  è  sufficiente  a  garantire  la  copertura  del costo  della
retta mensile di ricovero che è pari ad  € 1.400,00;

Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 al Cap n. 1990/2 del Bilancio 2016;

Di dare  atto  che, in merito alla  procedura in oggetto, si è  dato corso alla  richiesta  del codice  CIG presso
l'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: n° ZF31CC6208;

Di  dare  Atto  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 703 del 29/12/2016 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  703  del  29/12/2016

F.to  Onida Massimo

AREA SERVIZI SOCIALISETTORE:

Giave, lì 29.12.2016

Giave, lì ........................

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Uras  Maria Antonietta

Giave, lì 29.12.2016

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Uras  Maria Antonietta

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 29.12.2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 703 del 29/12/2016 - Pagina 3 di 3




